*~ - *

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N2 1.542, DE 26 DE SETEMBRO DE 1.973.-

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICAy PARA FINS

DE DESAPROPRIAÇÃO, UMA NESGA DE TERRENO
DESTINADO À PASSAGEM DE CANALIZAÇÕES PA
RA ABASTECIMENTO DE ÂGUA.-

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a

TRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE O INCISO V, DO ART^ 29, DA LEI ORGÂNICA

E DE CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ART^ 62 DO DECRETO-LEI N23.365,

DE 21 DE JUNHO DE 1.941, ALTERADO PELA LeI FEDERAL N?2.786, DE 21

DE MAIO DE I.956,

DECRETA:

ArtS I2 - t" DECLARADO DE UTILIDADE PUBLICA, PARA FINS I

DE DESAPROPRIAÇÃO, POR SER NECESSÁRIO PARA PASSAGEM DE CANALIZAÇÕES

PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA, A NESGA DE TERRENO SITO NO LOTEAMENTO|
DE PROPRIEDADE DA IMOBILIÁRIA PETITUBA LTDA., COM A DESCRIÇÃO SE

GUINTE: "UMA NESGA DE TERRENO COM 72, 97 DE ÁREA, LIGANDO A RUA RIO

de Janeiro com o terreno do Reservatório R-300, servindo de passa

gem PARA AS CANALIZAÇÕES. PARTINDO DA ESQUINA SUDESTE DA RUA R|0 I
de Janeiro com a rua "D" e medindo 88,50 m na direção SUL, ao lon

GO DO ALINHAMENTO PREDIAL LESTE DA RUA RlO DE JANEIRO ATINGE-SE O

PONTO "0" (VÉRTICE DO TERRENO)*, DO PONTO "O", FAZENDO UMA INFLEXÃO

DE 902, EM RELAÇÃO AO ALINHAMENTO PREDIAL DA RUA RlO DE JANEIRO, E

MEDINDO UMA DISTANCIA DE 30,00 M NA DIREÇÃO LESTE, AO LONGO DA DI

VISA COM O LOTE "6U, ATINGE-SE O PONTO "I" (VÉRTICE DO TERRENo);DO
PONTO "l", COM ORIGEM ANGULAR NO PONTO "O" E MEDINDO UM ANGULO DE
2082I01 E UMA DISTANCIA DE 11,20 M ATINGE-SE O PONTO "2" (vERTICeI
DO TERRENO); DO PONTO ,,2" , COM ORIGEM ANGULAR NO PONTO "I" E MEDIN.

DO UM ANGULO DE 2452321 E UMA DISTANCIA DE 2,00m, AO LOGO DO LADO

OESTE DO TERRENO DO R-300, ATINGE-SE O PONTO "3" (vÉRTICE DO TERRE
NO); DO PONTO "3", COM ORIGEM ANGULAR NO PONTO *2* E MEDINDO UM AN
GULO DE 2962081 E UMA DISTANCIA DE II,36m ATINGE-SE O PONTO ,,4M (-
VÉRTICE DO TERRENO); DO PONTO "4", COM ORIGEM ANGULAR NO PONTO "3"
E MEDINDO UM ANGULO DE I50ftI0f E UMA DISTANCIA DE 30,00m, AO LONGO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

FLS. 2

DA DIVISA COM O LOTE "7" , ATINGE-SE O PONTO "5" (VÉRTICE DO TERRE_

no); do ponto H5n, COM origem angular no ponto ,,4" e MEDINDO UM

ANGULO DE 270200' E UMA DISTANCIA DE I,80m, AO LONGO DO ALINHAMEN

to predial da rua r|0 de janeiro, atinge-se o ponto "0", inicio |

da descrição do perímetro do terreno. os ângulos sao medidos no |
sentido horário1'.

Art2 22 - Este decreto entrará em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

- Gabinete do Prefeito, 26 de setem

bro de 1.973.

creto^esteve afixado no

que /" ~ • 26/9

a 26/10/73.-

NDLING

Prefeito